
O R I G I N A L E

COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
Provincia di Bologna

Area Istituzionale e Demografica

DETERMINAZIONE N° 41 del 14/08/2019

CORSO DI DIFESA PERSONALE FEMMINILE: ACCOGLIMENTO DELLA 
PROPOSTA E REALIZZAZIONE DEL PROGETTO.

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DELL'AREA

GALLI SANDRA

14/08/2019Castello d'Argile,

Piazza A. Gadani, 2
Codice Fiscale  80008210371
fax  051 - 6868810

40050  Castello d’Argile (Bo)
Partita IVA  00701891202

tel. 051 - 6868811



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 41 DEL SETTORE Area Istituzionale e Demografica DEL 
14/08/2019 
 
OGGETTO: 
CORSO DI DIFESA PERSONALE FEMMINILE: ACCOGLIMENTO DELLA PROPOSTA E REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO. 
 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 

 Considerato che con atto del Sindaco n. 6 del 30.04.2019 è stata assegnata, fino al 31/12/2019,  la 
Responsabilità dell’Area Istituzionale e Demoanagrafica alla Signora Galli Sandra – Istruttore 
Direttivo; 
 
 Visto il vigente Regolamento comunale per la gestione dei contratti di sponsorizzazione ed 
erogazioni liberali, approvato con deliberazione consiliare n.49 del 25/10/2016; 
  
 Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.71 del 18/07/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale l’Amministrazione comunale ha incaricato la sottoscritta ad attivare idonea 
procedura per la ricerca di terzi soggetti disponibili ad offrire la propria collaborazione in termini 
tecnici e/o economici per la realizzazione del corso di difesa personale a beneficio delle donne che 
hanno compiuto il quattordicesimo anno di età; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 37 del 24/07/2019 con la quale si approvava e 
diffondeva l’avviso pubblico esplorativo di richiesta di sponsorizzazione del progetto relativo al corso 
di difesa personale; 
 

Considerato che l’avviso è stato pubblicato dal  25/07/2019  al 10/08/2019  pubblicazione n. 601 
e che nei termini è pervenuto un solo progetto prot. n. 6923 del 30/07/2019 presentato 
dall’Associazione sportiva A.S.D. C.S.R. ju-jitsu Argile 1983 con sede legale a Castello d’Argile Via 
Calvino n.3; 

 
Analizzato il contenuto di detta proposta di progetto e valutata la coerenza con gli obiettivi e le 

finalità che l’Amministrazione comunale intende perseguire ed indicate nel programma di mandato;  
 
Tenuto conto del risultati positivi riscontrati nelle edizioni precedenti; 
 
Ritenuto opportuno procedere, 

 
 Visti: 
 

– il Documento Unico di Programmazione periodo 2019/2021 approvato con deliberazione 
consiliare n. 58 del 20/12/2018, resa immediatamente eseguibile; 

– la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 20/12/2018, resa immediatamente eseguibile, di 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e 
art. 10 D.Lgs. 118/2011); 

– la delibera di Giunta Comunale n. 145 del 20/12/2018 di “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019/2021 Parte Contabile; 

– l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione degli impegni di spesa; 



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 41 DEL SETTORE Area Istituzionale e Demografica DEL 
14/08/2019 
 
– la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

– l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

 
1) di accogliere la proposta di progetto relativo al “corso di difesa personale a beneficio delle donne 

che hanno compiuto il quattordicesimo anno di età”  presentato  al prot. n. 6923  del 30/07/2019 
dall’Associazione sportiva A.S.D. C.S.R. ju-jitsu Argile 1983 con sede legale a Castello d’Argile 
Via Calvino n.3; 

 
2) di realizzare il progetto comunale relativo al “corso di difesa personale a beneficio delle donne 

che hanno compiuto il quattordicesimo anno di età”, con la collaborazione, sia in termini tecnici 
che economici, dell’Associazione sportiva A.S.D. C.S.R. ju-jitsu Argile 1983 con sede legale a 
Castello d’Argile Via Calvino n.3; 

 
3) di approvare lo schema di contratto che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento viene, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 


		2019-08-14T10:39:01+0200
	Sandra Galli




